ECE R55

Approved

E1155R 0110233

ouplingsclass: A50-X

|Max. vertical load : 150 kg|

© 590772/03-07-2014/1

© 590772/03-07-2014/18



PURE Outside bumper

Jadwnq 8|ppIN

]

X
S5
)

| Y

Inside bumper —

=

JHE

Inside Double Bumper

Lisfwing ajpp1

/

N

Cut out

0S

o (=)
. &
m\ e fam)

/ l ! 240

© 590772/03-07-2014/17

L
M2x50 (10.9)
110Nm ‘201 3>

A
M8 |
30Nm M14x90 (8.8)
160Nm
M A 590780
10
2013- . M12x25 (100)
40Nm | icing 2 110Nm 5907/9
! 5907/2
B\
1 & }/ I
(] R < H
M12x40 (10.9) 2 )
110Nm ) a0 (500721 L
RER E © M12x50(10.9)‘ ‘
N2 S Sl -
9520079 SN 5 K// @f&( T10Nm 2013->
M6x20 (10.9) 5907/7 RN < Y
" 41BNm | 5907/20 e
< e¥ ;
HUp® [M12x25 (100) Z
110Nm ER =
2 @ ge _MI12x40(109)
5 A M ~ffONm
M10
2013-> 20N

© 590772/03-07-2014/2



L
M12x50 (10.9) ‘201 3_>‘ P

95Nm

A
M8 | |
30Nm M14x90 (8.8)
160Nm
A
! 590780
2013- 4'\(4,1& g nut M M12x25 (100) (590780 )
& 95Nm 5907/9
" 5907/2 /

S X M12x50 (10.9

M12x40 (109
S ) L
9520079 SN 5 2 R % @ﬂw) ‘2013->‘
M6x20 (10.9) _ (soorr ) R .
" 15Nm | 7 > 5907/20 ~ ¢ A & ) ‘
- [M12x25 (100) B P
~ 95Nm 3 =
M12x25 (100) g s®__{M12x40 (109)
~110Nm 3 A @f ~T1ONm
2013-> 410
© 590772/03-07-2014/3
Dynamic Outside bumper
0~

(e}
a
Y

&

iaduing SIppIN

|
]

~ Inside bumper f
A s ] .
. i
Inside Double Bumper |

= :§ Cut out
g N o
& 9 <

i ' (T
| | 240

© 590772/03-07-2014/16




SIPPIN

Fig.2

Cutout

MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te
kijken welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

Demonteer de achterlicht units.(zie fig. 1).

Demonteer de bumper. (zie fig. 1).

Demonteer op de punten B de originele moeren A.

Monteer de Thule Connector op de punten E inclusief steunen F

en G.

Monteer de wegklapbare stekkerplaat.

Monteer het hitteschild H op de punten I.

Monteer buffer J op punt K

Monteer de trekhaak op de punten B,C en D,L inclusief vul-

plaat.

9. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

. Demonteer het hitteschild uit de bumper. (zie fig. 1

1. Zaag overeenkomstig figuur 2 een deel uit de hitteschild.

12. Zaag een deel overeenkomstig figuur 3/3a in het midden aan
de onderzijde uit de bumper.

13. Monteer het hitteschild in de bumper.

14. Monteer de bumper.

15. Monteer de achterlicht units.

NN

©No;

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderde-
len het werkplaats handboek.

Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

Raadpleeg voor montage en demontage van het afneembare kogel-
systeem de bijgevoegde montagehandleiding.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

© 590772/03-07-2014/15

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* S.k. innovative solutions is niet aansprakelijk voor de schade die het
direct of indirect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van andere
dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste
interpretatie van dit onderhavig montagevoorschrift.

FITTING INSTRUCTION:

Before you start the fitting you must check the type plate to
determine which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Remove the rear-light units. (see fig. 1).

2. Remove the bumper. (see fig. 1).

3. Remove the original nuts A at points B.

4. Attach the Thule Connector at points E , including brackets F
and G.

5. Fit the foldaway socket plate.

6. Fit the heat shield H at points I.

7. Fit the buffer J on point K.

8. Fit the tow bar at points B,C and D,L using spacer plate.

9. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the dra-
wing.

10. Remove the heat shield from the bumper. (see fig. 1)

1. Saw a portion out of the heat shield as shown in figure 2.

12. Saw a section out of the middle of the underside of the bum-
per as shown in fig 3/3a.

13. Reattach the heat shield to the bumper.

14. Fit the bumper.

© 590772/03-07-2014/4



15. Fit the rear-light units.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site hand-

book.

For fitting instructions and attachment method, see drawing.

See the assembly manual supplied for instructions on fitting the
removable ball system.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of
the customer’s acceptance prior to completion. S.k.innovative
solutions do not accept responsibility for any matters arising as
a result of this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* S.k. innovative solutions is not liable for damage caused directly or
indirectly by incorrect assembly, including the use of unsuitable tools,
the use of other assembly methods and means than the ones outlined,
and the incorrect interpretation of these assembly instructions.

IE MONTAGEANLEITUNG

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der
Anhangekupplung festzustellen welches Bild in der
Einbauanleitung maBgebend ist.

1. Die Rucklichter abmontieren. (siehe Fig. 1).

Die StoRstange abmontieren. (siehe Fig. 1).

Die Original Muttern A an den Punkten B entfernen.

Montieren Sie das Thule Connector mit Steckendosenplatte an

den Punkten E und F, ziehen Sie Schraube F mit Drehmoment

an und entfernen Sie Schraube E.

Die wegklappbare Steckdosenplatte montieren.

Das Hitzeschild H an den Punkten | montieren.

Der Puffer J an den Punkt K montieren.

Die Anhangervorrichtung einschlieBlich Fullplat bei den

Punkten B,C und D,L montieren.

9. Alle Schrauben und Muttern gemé&R den Angaben in der
Abbildung festdrehen.

10. Entfernen Sie den Hitzeschild von der StoRstange. (siehe Fig.
)

1. GemaR der Abbildung 2 ein Stlck aus dem Hitzeschild sagen.

12. Auf der Unterseite der StoBstange einen Teil aus der Mitte
geméaR Abbildung 3/3a herausschneiden.

13. Montieren Sie den Hitzeschild an der StoB3stange.

14. Die StoBstange montieren.

15. Die Rucklichter wieder montieren.

ENIEEN

®NO O

Fiur die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das
Werkstatt-Handbuch zu Rate ziehen.

Fur die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate

ziehen.

Fir die Montage und Demontage des abnehmbaren Kugelsystems
die beiliegende Montageanleitung zu Rate ziehen.

HINW EISE:

* Fir (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-

© 590772/03-07-2014/5

w/ | L

B o/

@ Disconnect N —; =3

® Disconnect

o/

o Disconnect

® Disconnect

Fig.l

“f

© 590772/03-07-2014/14



" #$ #.
%8 () 1%+, - (/ 01,1%2)13-#( 1)' *(4 |548) 161 -+4-21 72418,
18+29 2/ *#1: - 0+( 8262#$1$, +,-131;1*3, 01 §1) *2<,

=>7@A>?B:! "#SA" #&:

* Ecnm noTpebytoTcs M3MEHEHUst KOHCTPYKLIM TPAHCTOPTHOTO CPEeACTBa, CnedyeT
MOCOBETOBATLCA C ANNEPOM aBTOMOOUNS.

Ecnu B To4Kax nNpukpennenns UMeeTcs Cnoii 6uTyMa am NpoTMBOLLYMOBO
Matepuan, ero cnesyeT yaanuTb.

CBefieHMs 0 MakcuManbHo LOMyCTUMOiA Macce Bykcupyemoro npuuena Bbl MoxeTe
nonyynTb y Annepa asTomMobuns.

Mpv ceepneHny cneanTe 3a TeM, 4TOBb! He 3aAeTb ANEKTPONPOBOAKY 1 MK
TOPMO3HO Lieni 1 NOAAUM TOPHOYEro.

Ypanute (Crv OHN MMEHOTCS) MAACTMACCOBbIE 3aTbI4KY U3 MPUBAPEHHBIX raek.
locne MOHTaxa Kptoka cfieflyeT XpaHuTb HacTosiLLee PyKOBOACTBO B KOMMNEKTE C
TEXHNYECKOI AOKYMEHTaLMER aBTOMOBUNS.

Oupma S.k. innovative solutions He o0TBevaeT 3a yuiep6, SBASIOLUMACS NPAMbIM
NN KOCBEHHBIM CNEACTBUEM HENPABMIBHOrO MOHTAXa, B TOM YKCAE NCMONb30BaHNS
HEMOAXOASLMX MHCTPYMEHTOB W MPUMEHEHNS MHOTO Crocoba MOHTaXa unu Apyrinx
CPEACTB, YeM MPEANMCAaHO B MHCTPYKLWMKM, NGO HEMPaBUAbHOTO NCTONKOBAHNS HACTOS-
LeA MHCTPYKLMM MO MOHTaXY.

*

*

*

*

*

*

zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist lhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern miissen nach einem spéteren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* S.k. innovative solutions haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder
indirekte Folge einer nicht ordnungsgeméBen Montage auftreten, darun-
ter fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere
als die vorgeschriebenen Montageverfahren und Montagemittel sowie
eine fehlerhafte Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

INSTRUCTIONS DE MONTAGE.

Avant de commencer le montage veuillez Ivérifier la plaque sig-
nalétique de I'attelage afin de déterminer la figure correspon-
dante dans la notice de montage.

Démonter les feux arriere. (voir la fig. 1)

Démonter le pare-chocs. (voir la fig. 1).

Démonter les compris d’origine A situés sur les points B.

Poser la Thule Connector sur les points E, les supports F et G

incluse.

Monter la prise électrique escamotable.

Monter le bouclier thermigque H sur les points .

Monter le tampon J sur le point K.

Fixer I'attache-remorque a 'emplacement des points B, C et D,

,L y compris les plaquet de calage.

9. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

10. Démontez la protection anti-chaleur du pare-chocs. (voir la fig.
D)

11. Découper un morceau du bouclier thermique conformément a

la figure 2.

NN

® N

© 590772/03-07-2014/13

12. Scier au centre de la partie inférieure du pare-chocs une partie
correspondant a la figure 3/3a.

13. Montez la protection anti-chaleur dans le par-chocs.

14. Mettre en place le pare-chocs.

15. Monter les feux arriére.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, con-
sulter la notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixa-
tion.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, consulter la
notice de montage jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électri-
que, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres
montage de l'attelage.

* S.k. innovative solutions décline toute responsabilité pour les domma-
ges qui pourraient directement ou indirectement résulter d'un montage
incorrect, y compris I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’un
mode d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter
d’une interprétation inexacte des présentes instructions de montage.

MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen méaste du kontrollera typskylten for
att kunna beddma vilken skiss i monteringsanvisningen som

© 590772/03-07-2014/6



skall anvandas.

Demontera bakljusmodulerna. (se fig. 1).

Demontera stotfangaren. (se fig. 1.

Ta bort original mutter A vid punkterna B.

Fast Thule Connector vid punkterna E, inklusive Stagen F och G,

Montera den fallbara kontaktplattan.

Montera varmeskoélden H vid punkterna |

Montera buffert J vid punkterna K.

Montera dragkroken vid punkterna B, C och D,L inklusive fyl-

Inadsplat.

9. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

10. Ta bort varmeskélden fran stotfangaren. (voir la fig. 1)

11. Sdga ut en del av varmeskodlden enligt figur 2.

12. S4ga ut en del ur mitten av stétfangarens undersida enligt figur
3/3a.

13. Montera tillbaka varmeskdlden pa stotfangaren.

14. Montera stétfangaren.

15. Montera bakljusmodulerna.

PNOOA NN

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av for-
donets delar.

Se skissen f6r montering och monteringsmaterial.

Se de bifogade monteringsanvisningarna fér montering och demon-
tering av det I6stagbara kulsystemet.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleled-
ningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Szerelje vissza a héellenzét H a | ponton.

Helyezze fel az Utk6z6t J a K ponton.

Helyezze fel a vontatérudat az B,C és D,L val jeldlt pontokban

tavolsagtartd lemezek segitségével.

9. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlntetett
csavaronyomatékig.

10. Szerelje le a h6éellenz6t a [6kharitordl. (Lasd az dbrat 1)

1. Az 2. dbrdnak megfeleléen flirészeljink ki egy darabot a
hévédos pajzsbol.

12. Flrészeljen ki az Utkozé kozépsd és alsd részébdl egy cikket
a(z) 3/3a abran feltintetett modon.

13. Helyezze fel az Utkdz6t.

14. Helyezze fel az Utkdz6t.

15. Helyezze el a hatso vilagitotesteket.

® N

A szétszerelés és ajarmi alkatrészek 6sszeillesztése érdekében,
lasd a munkahelyi kézikényvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében,
lasd a rajzot.

Az eltavolithaté gdémbrendszer 8sszeszerelése érdekében, lasd a 6sszes-
zerelési kézikdnyvet.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin mdédositasra van sziikség, kérjink felvilag-
ositast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcs6kkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathatdé megengedett teher mértékérCEl
tajékozodjunk kereskedCEnknél.

* Furés soran gyeljink arra, hogy elkerlljik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyiik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az Gtmutat6t CErizzik a gépjarmi papirjaival egytt.

* A S.k. innovative solutions nem vallal felelésséget a nem megfelel6 sze-
relésbdl kdzvetlen vagy kdzvetett moédon kdvetkezd karokért. Ez vonat-

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans med bilens dvriga dokument.

* S.k. innovative solutions ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt
eller indirekt av felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga
verktyg, andra monteringsmetoder och processer 4n de som beskrivs,
samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

MONTAGEVEJLEDNING:

For at veelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at afleese
serienummeret pa typepladen, for at kunne veelge hvilket af de
medsendte diagrammer der skal anvendes.

Demonter baglysenhederne. (jeevnfar fig. 1).

Demonter kofangeren. (jaevnfer fig. 1).

Afmonter de oprindelige mgtrikker A pa punkterne B.
Montér Thule Connector pd punkterne E inkl. stagen F og G.
Monter klapkontaktpladen.

Monter varmeskjoldet H pa punkterne I.

Monter buffer J pa punkterne K.

Monter anhaengertraekket ved punkterne B,C og D,L inklusiv
udfyldningsplad.

9. Speend alle bolte og matrikker ifalge tegning.

10. Afmonter varmeskjoldet fra stedfangeren. (jaevnfor fig. 1)

11. Sav ifglge figur 2 et stykke ud af varmeskjoldet.

12. Sav en del ud af kofangeren midt pa undersiden jf. fig. 3/3a.
13. Monter varmeskjoldet igen pa stedfangeren.

14. Monter kofangeren.

15. Monter baglysenhederne.

PNOO A NN

Radfgr for demontering og montage af dele til koretgjet
arbejdspladshandbogen.

Radfer for montage og montagemidler skitsen.

Radfer for montage og demontering af det aftagelige kuglesystem
den vedlagte montagevejledning.

© 590772/03-07-2014/7

kozik a nem megfelel6 szerszamok hasznalatéra, a leirtaktdl eltérd
modszerek és eszkdzok alkalmazasara, valamint a szerelési utmutato
téves értelmezésére.

CDEF =F%GH-F % J @F >HAK A:

Liedt; “#$,-2- ) 2M ) 2*: $1)*2<, *+#8, #°1' 0+13#+(*: *28&( M,
I *(018 (N #&(' ;& *161, M180 10+#; #&(*: -2-,4 ($#))1 (N
(884 1%+2.(/ 3 () +,-.(( 01,1*2)13-#),<) 1 (101& NI32*:.

10 D "HE%& ()& (H(,"-./(0.(1 1.0-23"&" 1)

2. 1 "#$% (1450. (! 1.0-23"& 1)

3. | "#$%+(68& 2*-57(8"- A6%I9*(. B.

4. : 2%(" &6- $%Thule Connector 6 $89* (. E - F, 6152%5 2&; $5*50" <1
") & &1, +(BH#"3%% &) $F2/ -*2-086(""<1 1&15"$&1 - &$* 03%- $%
' &) $E.

5. :29("86-$%2%) (, <6(=>3=2#; $5425) % 3= 4) ($3

6. :29("86- $%$54) &+(>-$'<8 ?7°0(" H 6 389" (. I.

7. 29("86-$% 3/ 50 J 6$89" (. K.

8. :2§("8&6-$% 3°2-0"<8 *0=" 6 $89*(. B, C - D,L 6152$5 2 " (48) -

"H=>-1-4)(2%"(1-.

9. @ " 3%%625 ' &)< -
3*(+(""<1- "( 0-23"*5,

10. ! " #$%%$54) &+(>-$"'<8 ?*0(" 2 6"3$05" " 58 4&650." &% ' (1450(.
(11.0-23"& 1)

11. A<4- ) - $%9( 2%% + $54) &+( > - $" 8&7& 2 0(" (, *(* 3*(+("&"(

12. A<4-) - $%9( 25% +' (1450( 62505, -"52"- +3, * (* 3* (+("&" (
3/3a.

13. A2( 6- $%$54) &+(>-$'<8 2*0(" 6' (1450.

14.: 2§( " 86- $% (1450.

15.: 2( " 86- $%& (' )& ( +(,"-

(8- 6 288$65%2%6-- 2& +"(95"-#1-,

.1 (0.
%& ()%, -, (1 01 1) *(4 (,1*2)13-# ; #*28#/ 23*1$18(& ,

18+29 2/ *#11 - +,-131; 13, ; & +281%) (- 13 62+2<#/ .
2)P1+82. (4 1 $1)*2<# ( |+#; 132" - +#08#) (' 30 )2/ ; ## 3

© 590772/03-07-2014/12



den vaarintulkinnasta.

Pfed instalaci je nutno zkontrolovat typovy Stitek, abyste zjisti-
li, ktery nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

POKYNY K MONTAZI:

Odstrante jednotky zadnich svétel.(Viz schéma 1)

Odstrante naraznik. (Viz schéma 1)

Sejméte plvodni matice A v bodech B.

Namontujte Thule Connector na body E véetné vzpéry F a G.
PFfipevnéte zaklapovaci zasuvkovou desti¢ku.

Pfipevnéte tepelny §tit H na body I.

Pfipevnéte naraznik J na body K.

Pfipevnéte taznou ty¢ v bodech B, C a D,L pomoci rozpérnych
trubicek.

PNOU AN

9. Utdhnéte v8echny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou
ve vykrese.

10. Z ndrazniku odmontujte ochranny stit proti horku. (Viz sché-
ma 1)

11. Urezte pilkou ¢ast tepelného §titu tak jak je uvedeno v obraz-
ku 2.

12. Odfezte stiedni a spodni ¢ast narazniku, viz schéma 3/a.

13. Namontujte ochranny §tit zpét na naraznik.

14. Pfipevnéte naraznik.

15. Pripevnéte odstranénou ¢ast.

Pfed demontdzi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni
pFirucku.

Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle nacrtu.

Pfed montai vyménitelného systému tané koule konzultujte montani
manual.

DULEZITE

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodej-

ce.
* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou

BEM/AERK:
* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.
* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger
an mod bilen.
* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.
* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange
* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.
* S.k. innovative solutions er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indi-
rekte er forarsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af
forkert vaerktej og anvendelse af anden montagemetode og andre mon-
tagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af den medfglgende
montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED
SYN.

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa
descriptiva del enganche con el fin de determinar la figura cor-
respondiente en la resefia de montaje.

Desmontar las unidades de las luces traseras. (véase la fig. 1)
Desmontar el parachoques. (véase la fig. 1.

Retire los tuercas originales A en los puntos B.

Monte | la Thule Connector en los puntos E, inclusive los sopor-
tesFyG.

Montar la placa enchufe batiente.

Cologue el escudo térmico H en los puntos I.

Cologue el amortigua J en los puntos K.

Montar el gancho de remolque a la altura de los puntos B,C y
D,L inclusive placas espaciadoras.

9. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los pun-
tos del grafico.

NN

®No o

natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nékladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* P¥i vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontakt(.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrarite
je.

* Po montézi uschovejte tento manuél k ostatnim dokladéim vozidla.

* Spole€nost S.k. innovative solutions neodpovida za pfimé ani nepfimé
Skody zpUsobené nespravnou montézi, véetné pouziti nevhodnych
nastrojd, pouziti jinych metod montéze a prostfedki nez uvedenych a
nespravnym pochopenim téchto pokynl k montazi.natéru snizujici hluk,
odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontakta.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrarite
je.

* Po montazi uschovejte tento manudl k ostatnim dokladdim vozidla.

* Spole¢nost Thule neodpovida za pfimé ani nepfimé skody zplsobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastrojd, pouziti jinych
metod montéze a prostiedkl nez uvedenych a nespravnym pocho-
penim téchto pokynd k montazi.

SZERELESI UTMUTATO:

Mielétt régzitené az eszkdzt, ellenérizze a tipustablat, hogy a
rogzitési utmutatoé alapjan melyik abra alkalmazandé.

Tavolitsa el a hatso vildgitotesteket. (Lasd az abrat 1).
Tavolitsa el az Utkodz6t. (Lasd az dbrat 1).

Tavolitsa el az eredeti régzitse A az B ponton.

Szerelje Thule Connector a F és G tamasztékokat egyltt a E
pontokra.

5. lllessze fel az 6sszecsukhato illesztélemezt.

© 590772/03-07-2014/M

NN

10. Retire el escudo térmico del parachoques. (véase la fig. 1)

11. Corte una parte del escudo térmico tal como se indica en la
imagen 2.

12. Serrar una parte de acuerdo con la figura 3/3a en el centro del
lado inferior del parachoques.

13 Monte de nuevo el escudo térmico en el parachoques.

14. Montar el parachoques.

15. Montar lo retirado.

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo
el manual de instalacion de taller.

Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

Consultar para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extrai-
ble las instrucciones de montaje adjuntas.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo des-

pués del montaje del enganche.

* S.k. innovative solutions no se responsabiliza por dafios causados,
directa o indirectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de
herramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medios
distintos a los indicados y por la interpretacion incorrecta de estas ins-
trucciones de montaje.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO.

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per deter-

© 590772/03-07-2014/8



minare quale disegno, presente nelle istruzioni, € applicabile.

—_

Smontare i gruppi dei fanali posteriori. (vedi fig. 1.

2. Smontare il paraurti.(vedi fig. 1).

3. Smontare i corrispondenza originali A in corrispondenza dei

punti B.

Montare lo Thule Connector in corrispondenza dei punti E, unita-

mente i sostegni F e G.

Montare il portapresa a scomparsa.

Montate lo scudo termico H dei punti I.

Montate tampone J al punto K.

Montare il gancio traino in corrispondenza dei punti B,C e D,L

applicando le piastre di riempimento.

9. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel
disegno.

10. Smontate lo scudo termico dal paraurti. (vedi fig. 1).

11. Segare via dallo scudo termico la parte indicata in figura 2.

12. Segare via la parte indicata in figura 3/3a dalla parte centrale
inferiore del paraurti.

13. Montate lo scudo termico sul paraurti.

14. Montare il paraurti.

15. Montare i gruppi dei fanali posteriori.

»

©No;

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo
consultare il manuale tecnico dellofficina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissag-
gio.

Per il montaggio e lo smontaggio del sistema a sfera rimovibile, con-
sultare le istruzioni di montaggio allegate.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di con-
sultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

Co do montazu i montowania czes$ci pojazdu zapoznaé si¢ z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i srodkéw montazowych zapoznac¢ sie¢ ze schema-
tem.

Co do montazu i demontazu zdejmowanej kuli zapoznac¢ siez zat gczong
instrukcja montazu .

Wskazéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic¢ sieczy w poblizu nie znajdujg
sieprzewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewo-
dy paliwowe.

- Wszystkie ubytki powt oki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjg¢ ewentualne plastikowe za$lepki w punktach przyspawa-
nych nakreek.

- Stosowac nakreki oraz § ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywacé kulew czystos ci, oraz pamigac o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie siedo powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos ¢ i sprawnos ¢ naszego wyrobu przez cat y
okres jego uzytkowania.

* Firma S.k. innovative solutions nie ponosi odpowiedzialnosci za straty
poniesione posrednio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego mon-
tazu, w tym uzycia niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niez-
godnych z instrukcja, oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

Ennen asennusta, selvitd tyyppikilvestd, mik&d asennusohjeen
piirros koskee kyseista autoa

ASENNUSOHJEET:

1. Irrota takavaloyksikot.(Ks. kuva 1)
2. lrrota puskuri. (Ks. kuva 1).
3. lrrota alkuperdiset mutterit A kohtiin B.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* S.k. innovative solutions non pud essere ritenuta responsabile per even-
tuali danni direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio,
intendendo con cio anche I'uso di attrezzi non idonei e 'uso di metodi e
mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpre-
tazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczkeznamionowsg, zby
ustali¢, ktéry z szablonéw znajdujgcych siew intrukcji montazowej nalezy
wykorzystac.

INSTRUKCJA MONTAZU.

Zdemontowac zespo tylnych $wiate. ($ruby rys. 1).

Zdemontowac¢ zderzak. (Sruby rys. 1).

Wykreci¢ oryginalne motrik A z punktéw oznaczonych jako B.

Zamontowac Thule Connector w punktach E wraz z wsporniki F i G.

Zamontowac sktadang ptyte z gniazdem wtykowym.

Zamontowac plyte zaroodporng H w punktach I.

Zamontowac bufora J w punktach K.

. Zamontowa¢ hak holowniczy w punktach B, C i D,L wraz z pty-
tami wypetniajgcymi.

9. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z tabela.

10. Zdemontuj ostone cieplng przy zderzaku. ($ruby rys. 1).

11. Wypitowac czes$¢ z ptyty zaroodpornej

12. Wypitowa¢ zgodnie z rysunkiem 3/3a odcinek w $rodkowej czesci od

spodu zderzaka.

13. Zamontuj ostone cieping przy zderzaku.

14. Zamontowa¢ zderzak.

15. Zamontowa¢ to co zostato usuniete.

O N OISO

© 590772/03-07-2014/9

Asenna Thule Connector kohtiin E ja kannattimet F ja G.

Kiinnita kokoontaitettava pistorasialevy.

Kiinnita [ampodkilpi H kohtiin |.

Kiinnita puskuriin J kohtiin K.

Kiinnita vetokoukku seka valikappale kohtiin B,C ja D,L.

. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

10. Irrota lampokilpi puskurista. (Ks. kuva 1)

1. Sahaa osa lampdsuojuksesta kuvan 2 mukaisesti.

12. Sahaa irti osa puskurin alaosan keskiosasta kuvan 3/3a osoit-
tamalla tavalla.

13. Asenna lampokilpi puskuriin.

14. Kiinnita puskuri.

15. Kiinnita takavaloyksikot.

©ENO U A

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tydpaikalla
kaytetty késikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

Irrotettavan kuulajérjestelman asennus- ja purkamisohjeet, ks. oheinen
asennusopas.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta
sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai térindnestokerros, se on poistet-
tava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, etta ei jouduta kosketuksiin
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikéali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Namé asennusohjeet on asennuksen jalkeen séilytettdva yhdessé ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

* S.k. innovative solutions ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suor-
aan tai epasuoraan aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopi-
mattomien tyokalujen kaytdsta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asen-
nusmenetelmien tai valineiden kaytdsta seka kyseisten asennusohijei-

© 590772/03-07-2014/10



